Municipio de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANA CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.

ATA DE SESSAO PUBLICA

REF. ABERTURA DOS ENVELOPES PARA ANALISE DAS PROPOSTAS E
DOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO, DA CHAMADA PUBLICA N°
01/2025, PARA A AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS ORIUNDOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

As 08h:30min do dia 03 (trés) do més de Fevereiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), em sessdo aberta ao
publico, reuniram-se a Agente de Contratagdo Oficial deste C)rgéo e respectivos Membros da Comissdo de
Contratagdo, nomeados pela Portaria Municipal n® 090 de 29 de fevereiro de 2025, abaixo relacionados, responsaveis
pela Chamada Publica n® 01/2025, cujo objeto é a aquisicio de géneros alimenticios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentacdo
Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2025, aos alunos das escolas do municipio de Bom Sucesso do Sul,
conforme especificagdes do Edital de Chamada Publica 01/2025. Com a finalidade de realizar a sessdo de abertura
dos envelopes n° 01 de habilitagdo dos fornecedores. Dado inicio a sessdo, constatou a participagdo de 13 (treze)

envelopes de FORNECEDORES INDIVIDUAIS (n&o organizados em grupo) e 1_(um) envelope de GRUPOS FORMAIS,
devidamente lacrados e entregues ao Departamento de Agricultura, Pecudria e Meio Ambiente até a data e horario

final da chamada Publica 01/2025, sendo assim credenciados os agricultores familiares e cooperativas abaixo:

FORNECEDORES INDIVIDUAIS

N° | NOME DO AGRICULTOR(A) CPF
01 | AGLAER OBERDAN GIRARDI 009.744.749-83
02 | CLEONICE LUCZKIEVICZ 051.679.359-46
03 | GILBERTO ADELINO SPADER 680.809.729-15
04 | JANETE SIMAO 056.709.789-78
05 | JARLEI LUIZ SFOGGIA 495.890.599-53
06 | JOAO POPOVIZ 411.373.889-00
07 | JOSE BENOSKI 177.047.239-87
08 | LUCILDA GIRARDI PANSERA 840.102.589-34
09 | MARISTELA ROZIN PANSERA 053.630.019-42
10 | MIRACI SALETE RIBEIRO DA ROSA 955.933.149-34
11 | NEREU CAMILO DE ALMEIDA 285.506.509-78
12 | RODOLFO FERNANDO TASCA 042.377.159-06
13 | WELLINGTON AUGUSTO PANSERA 104.427.219-86
GRUPOS FORMAIS
RAZAO SOCIAL DA COOPERATIVA CNPJ
COOPERVEREDA - COOPERATIVA DOS PRODUTORES ORGANICOS E
01 | AGROECOLOGICOS DO SUDOESTE DO PARANA 22.808.515/0001-55

Dando sequencia os envelopes foram vistados pela comissdo permanente de licitagcdo e posteriormente abertos. Foi
entdo feita a consulta dos CPFs e CNPJs as RESTRICOES AO DIREITO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO

PUBLICA no site do Tribunal de Contas do Estado do Parand (copia em anexo a Ata), ndo contendo nenhum

impedimento. Também foi efetuado a consulta consolidada dos CNPJs das cooperativas junto ao site do TCU -

Tribunal de Contas da Unido, onde verificou-se que nada constam (cépia em anexo a ata). Continuando, verificou-

se que todos os fornecedores tanto os fornecedores individuais e os grupos formais estavam com seus

documentos de acordo com as exigéncias da Chamada Publica 01/2025 (documentos em anexo ao
processo), e também conforme §1° do art.14 da Lei n.© 11.947/2009 e Resolucdes do FNDE relativas ao PNAE
(com base na Resolugdo/CD/FNDE n° 26, de 17 de junho de 2013, na Resolugdo CD/FNDE n° 4, de 2 de abril de
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2015, na RESOLUCAO N° 18 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018 e as mais recentes, Resolucdo CD/FNDE n°® 06 de
08 de maio de 2020, Resolucdo CD/FNDE n® 20 de 02 de dezembro de 2020 e Resolucdo CD/FNDE n° 21 de 16

de novembro de 2021. Razdo pela qual a presidente da Comissdo Permanente de licitacdo declara todos os

fornecedores HABILITADOS e em sequéncia encaminha para a Procuradoria Juridica para formalizar o parecer e
posteriormente apdés a autorizacdo do prefeito a publicacio do Processo de Inexigibilidade de

Licitacdo. Dando sequéncia ao processo, apds 02 (dois) dias Uteis sera feita entdo a contratagdo dos
fornecedores. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 09:18hs, cuja ata foi lavrada e assinada

pela Presidente e membros da comissdo Permanente de LicitagGes.

JOSIANE FOLLE LUCIANO MUNELLO YONARA BEATRIZ DE

AGENTE DE CONTRATACAO Membro da Cymissdo de ARAUJO PENSO
Con acdo Membro da Comissédo de
Contratacao
(g -~ y 4
\V&AW/\W MJA L e
VALENTINA ROSECLER MARINHUK FABIANA MAGALI NOVADZKI
Membro da Comissdo de Membro da Comissdo de
Contratagdo Contratagao
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03/02/25, 08:58 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragéo Publica

TCEPR

THFUNALDECONTAS IO 25 TADKS D0 BARANA

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracdo Pliblica
Inchuly Bapedimento
Pesquisa de restrigdes o & T
Fornecedor i : i i ey
Tipo documento = Cpf v NiGmero documento '00974474933
Nome  AGLAER OBERDAN GIRARDI
S T(.;dos : T i .
Periodo publicacdo : de o , até
Data de Inicio Impedimento: de = » até
Data de Fim Impedimento: de Caté
Situagdo:  Todas v

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR
== i

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx /\/\—

7



03/02/25, 08:57 Cadastro de restricées ao direito de contratar com a Administragdo Publica

TCEPR

TREAUNAL CECONTAS I ESTACKI DX PATANA

Consultar restrigbes ao direito de contratar com a Administracdo Piiblica
Inelulr Dapedimento
Pesquisa de restrighes
Fornecedor : e / it
Tipo documento ~ cpF v Numero documento (5167935946 *
Nome . CLEONICE LUCZKIEVICZ
— oo Sl e : reTey
Perfodo publicagio : de até
H
Data de Inicio Impedimento: de i ISR
Data de Fim Impedimento: de » até
Situagdo:  Todas v

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

1

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx




03/02/25, 03:\52 Cadastro de restri¢des ao direito de contratar com a Administragéo Publica

TCEPR

TRAUNALDETONTAS DO S5 TALG D0 PATANA

Consuitar restrigbes ao direito de contratar com a Administracdo Piblica

Inchely Drapedinento ]

Pesquisa de restricdes

Voltar

Fornecedor g i . S
Tipo documento  cpg v  Nimero documento 68080972915
Nome jGILBERTO ADELINO SPADER
Tipo de Sancdo  Todos
Periodo publicacdo : de TR ‘ até
Data de Inicio Impedimento: de . até
Data de Fim Impedimento: de =~ até

Situagdo:  Todas v

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

= i

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx




03/02/25, 08_;52 Cadastro de restri¢des ao direito de contratar com a Administragdo Publica

TCEPR

TRAUNALDECONTAS T Z5TADC D0 PATANA

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracdo Publica Voltar
Incluir Trapedimento 1
Pesquisa de restrigdes
Fornecedor : initid R
Tipo documento  cpf v Nimero documento 05670978978 t
Nome  JANETE SIMAO
Tipo de Sangdo  Todos - i v
Periodo publicacio : de ' o sl -
Data de Inicio Impedimento: de S até ' ;
Data de Fim Impedimento: de e j até | 4

Situagdo:  Todas v,

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR
= —

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx \/"



03/02/25, 08:53 Cadastro de restricdes ao direito de contratar com a Administragéo Publica

TCEPR

TRHAUNALDECONTAR DX ESTATKI X PRARANA

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracdo Plblica

Tphulr Dnpedinvento

Pesquisa de restrigdes

Fornecedor e i e o e
Tipo documento  cpr «  Nimero documento 49589059953

Nome  JARLEI LUIZ SFOGGIA
Tipo de Sancao ‘Todos ; i v
Periodo publicacdo : de s el até .
Data de Inicio Impedimento: de até ‘
Data de Fim Impedimento: de A ? até
Situagdo:  Todas . v!

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx



03/02/25, OQ;OO Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

TCEPR

TRAUNALDECONTASR DO F3TATR DX FARANA

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracdo Plblica Voltar
Tndulr Irapedivento
Pesquisa de restrigbes
FOrneCedOr Ei % i ; T '
Tipo documento = cpf v Nimero documento 41137388900 !
Nome  j0AO POPOVIZ
A . e ) il =
Periodo publicagdo : de » i até
Data de Inicio Impedimento: de = N até
Data de Fim Impedimento: de e e até : 1
Situagdo: | Todas vl

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx



03/02/25, 09:01 Cadastro de restricbes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

TCEPR

TREUNALDECONTAS O 257ATC D0 FASANA

Consultar restrigbes ao direito de contratar com a Administracdo Plblica Voltar
Inchulr Bmpedimento l
Pesquisa de restrigGes i
Fornecedor it
Tipo documento | cpf v NUmero documento 17704723987
Nome  JOSE BENOSKI
Tipo de Sangdo ‘ Todos : - ‘ v
Perfodo publicaciio : de HLS e
Data de Inicio Impedimento: de ' » ; até | !
Data de Fim Impedimento: de ' i ate
Situagdo:  Todas v
Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR
Basid Imprimir
Pasuisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx \



03/02/25, 09:05 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

TCEPR

TRHAUNALDECONTAS DO SATADD D0 FRAANA

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracio Plblica Voltar
il Emg»@aﬁim&m;)
Pesquisa de restricdes
Fornecedor : : " i :
Tipo documento  cpF ~  Nimero documento 84010258934
Nome ?LUCILDA GIRARDI PANSERA
Tipo de Sancio fm'rodos v
Periodo publicagdo : de k até [ =
Data de Inicio Impedimento: de B até
Data de Fim Impedimento: de =i , até
Situacdo:  Todas ‘ v
Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR
Pasyuiser 3 Iﬂm

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx



03/02/25, 09:06

TCEPR

TRAUNALDECONTAS OO S5TADC DX PARANA

Consultar restrigbes ao direito de contratar com a Administraco Publica

Ipdhulr Dapedirnente ]

Cadastro de restricdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

Pesquisa de restricdes

Fornecedor
Tipo documento . cpg v Nimero documento 5363001942
Nome ?MARISTELA ROZIN PANSERA
Tipo de Sancéo bTodos ,,,,,, v..\
Perfodo publicagéo : de = [ e e
Data de Inicio Impedimento: de ‘ Sy o R s e
Data de Fim Impedimento: de ' el

Situagdo:  Todas el

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx



03/02/25, 09:06 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragéo Publica

TCEPR

TRAUNALDECONTAS IO S5TAL EX2 SARANA

Consuitar restrigdes ao direito de contratar com a Administragéb Pdblica

nohulr apedineente l

Pesquisa de restrigdes S

Fornecedor ‘ . :
Tipo documento  cpr v Nimero documento 95593314934 (
Nome MIRACI SALETE RIBEIRO DA ROSA »
Tipo de Sangéo deos
Perfodo publicacio : de [ ’ o
Data de Inicio Impedimento: de i ol
Data de Fim Impedimento: de ey ‘ até i

Situacdo:  Todas v 5

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx



03/02/25, 09:08 Cadastro de restricdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

TCEPR

TRIAUNAL DR CONTAS DO B3 TADG D0 PRTANA

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracdo Piblica Voltar
Inchulr Dmpadimento ]
Pesquisa de restrigbes
Fornecedor S e
Tipo documento | Cpg v Numero documento 8550650978
Nome  NEREU CAMILO DE ALMEIDA
I i e .
Periodo publicacdo : de - - até
Data de Inicio Impedimento: de B = 3 = ;
Data de Fim Impedimento: de até |
Situacdo: | Todas » v
Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR
Pasguisar Imprimir
NENHUM ITEM ENCONTRADO!
https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx /o % 171



03/02/25, 09:08 Cadastro de restricdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

TCEPR

TRAUNALDECONTAS DO S5TALR D0 SRAANA

Consultar restrigbes ao direito de contratar com a Administracio Publica Voltar

Inehulr Drapedinnento ]

Pesquisa de restrigdes

Fornecedor 5 N : '
Tipo documento CPF v Nimero documento 04237715906
Nome  RODOLFO FERNANDO TASCA
Tipo de Sancdo  Todos : o o o
Periodo publicagdo : de T ! até
Data de Inicio Impedimento: de : até ;
Data de Fim Impedimento: de ’ o " i i f

Situagdo:  Todas : v

H

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

4 \@%/

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx \



03/02/25, 09:08 Cadastro de resirigées ao direito de contratar com a Administracdo Publica

TCEPR

TRAUNALDECONTAR I B TAK D0 SREANA

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administraco Plblica Voltar
peiiuly Bapedimento
Pesquisa de restrigoes« - - e
Fornecedor i
Tipo documento  cpg v Nimero documento 10442721986
Nome  WELLINGTON AUGUSTO PANSERA |
Tipo de Sancdo  Todos - " "
Perfodo publicagdo : de : . até | o
Data de Inicio Impedimento: de até '
Data de Fim Impedimento: de = i até SO e
i !
Situagdo:  Todas v !
Links Gteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR
Pesquisar Imprimir

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx /\ T ~— 1M



03/02/25, 09:10 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

TCEPR

TRAUNALDECONTAS DO E5TADG X2 PARANA

Consultar restrigbes ao direito de contratar com a Administracio Publica

L Inehule MWMMM
Pesquisa de restricdes -
Fornecedor

Tipo documento | cnp) v Nimero documento :>22808515000155 |

i

Nome | cOOPERVEREDA - COOPERATIVA DOS PRODUTORES ORGANIC%

Tipo de Sancdo T(;dos Bl E v
Periodo publicacio : de fit até
Data de Inicio Impedimento: de i até
Data de Fim Impedimento: de ; até : e oy
Situacdo:  Todas v

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesauisei Imprimir

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx /



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 03/02/2025 09:13:21

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razéo Social: COOPERVEREDA - COOPERATIVA DOS PRODUTORES ORGANICOS E
AGROECOLOGICOS DO SUDOESTE DO PARANA
CNPJ: 22.808.515/0001-55

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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